SKETSA SINGKAT KEHIDUPAN IBNU ‘ARABI
Ibnu Arabi merupakan ulama besar tasawuf kelahiran kota Murcia,

Andalusia. Dia dilahirkan pada tanggal 28 Juli 1165 M (17 Ramadan 560
H.). Ibnu Arabi, menurut penuturan Makhfud Syawaluddin, dibesarkan
pada masa kepemimpinan al-Mustanjid billah yang masih termasuk dalam
wilayah kekuasaan Abu 'Abdullah Muhammad bin Said al-Mirdasi.1 Nama
panjangnya adalah Muhi al-Din Muhammad Ali bin Muhammad 'Arabi
al-Ta'i al-Hatimi.

Andalusia. Dia dilahirkan pada tanggal 28 Juli 1165 M (17 Ramadan 560 H.).
Ia merupakan salah satu tokoh sufi paling berpengaruh dalam dunia Islam.
Sedangkan Harun Nasution merupakan salah satu pemikir kontemporer
Indonesia yang mempunyai pengaruh signifikan dalam dinamika intelek-
tual keilmuan Islam. Harun Nasution dilahirkan di Kota Pematang Siantar,
Sumatera Utara pada 23 September 1919.